
契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（工事） 作成日：2020/3/6

公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募者
数

独立行政法人国立病院機構沖縄病院液酸タンク更新
整備工事（機械）

独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 株式会社　オカノ　沖縄県那覇市安謝１丁目２３番８号 一般競争入札 － 10,692,000 －

独立行政法人国立病院機構沖縄病院エレベーター更
新整備工事（電機）

独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/4/3 沖縄菱電ビルシステム株式会社　沖縄県那覇市久茂地1-3-1 一般競争入札 － 34,560,000 －

契約金額（円） 落札率（%）

公益法人の場合

備考工事の名称、場所、期間及び種別 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名競争入
札及び公募型企画競争の

別
予定価格（円）



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 作成日：2020/3/6

公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募者
数

昇降機保守点検業務
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/7 沖縄県エレベーター保守事業組合　沖縄県那覇市久茂地２丁目１２－２１電波堂ビル４Ｓ 一般競争入札 － 8,359,200 －

プロパンガス単価契約
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/22 合資会社　沖縄電化社　沖縄県沖縄市美里５丁目２３番１４号 一般競争入札 － 1,583,040 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 南西医療器 株式会社　沖縄県浦添市城間４丁目２番１０号 一般競争入札 － 4,063,300 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　琉薬 沖縄県浦添市牧港五丁目６番５号 一般競争入札 － 2,935,747 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　スズケン沖縄薬品 沖縄県島尻郡南風原町字新川４３６番地１ 一般競争入札 － 1,616,657 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 アイティ－アイ　株式会社 沖縄県那覇市港町２丁目９番地の５ 一般競争入札 － 3,769,580 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 有限会社エコテック 　 沖縄市比屋根７-３０ー４１ 一般競争入札 － 2,482,300 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 エム・ケイ物産株式会社 沖縄県島尻郡南風原町字山川４７０番地 一般競争入札 － 5,768,044 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社ダイコー沖縄 沖縄県宜野湾市大山七丁目９番２号 一般競争入札 － 1,151,574 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　沖縄メディコ 沖縄県浦添市勢理客３－３－１１ 一般競争入札 － 25,416,900 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社沖縄三和メディカル 沖縄県宜野湾市大山７－９－１３ 一般競争入札 － 13,616,875 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　中央医療器 沖縄県島尻郡南風原町字神里４０９番地５ 一般競争入札 － 5,198,666 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　琉球光和 沖縄県那覇市西１丁目２番１６号 一般競争入札 － 16,857,198 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　沖縄ムトウ　沖縄県浦添市仲西1-22-9 一般競争入札 － 1,024,125 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 株式会社　第一医療器　沖縄県豊見城市豊崎1-678 一般競争入札 － 800,710 －

医療用消耗品
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/28 オキナワメディカルサポート　株式会社　沖縄県島尻群南風原町与那覇513番地の3 一般競争入札 － 963,940 －

A重油購入（第1四半期）
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 株式会社　りゅうせき　沖縄県浦添市西洲２-２-３ 一般競争入札 － 2,770,200 －

医療廃棄物
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 沖縄県産業廃棄物処理協同組合　沖縄県中頭郡西原町小那覇１０６１番地１ 一般競争入札 － 11,449,585 －

A重油購入（第2四半期）
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社　りゅうせき　沖縄県浦添市西洲2-2-3 一般競争入札 － 1,860,300 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 正晃　株式会社　福岡県福岡市東区松島3-34-33 一般競争入札 － 22,424,740 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社　アトル　福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号 一般競争入札 － 1,866,891 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社ダイコー沖縄 沖縄県宜野湾市大山七丁目９番２号 一般競争入札 － 3,893,484 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社　スズケン沖縄薬品 沖縄県島尻郡南風原町字新川４３６番地１ 一般競争入札 － 3,780 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社沖縄三和メディカル 沖縄県宜野湾市大山７－９－１３ 一般競争入札 － 59,314 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社　中央医療器　沖縄県島尻郡南風原町字神里４０９番地の５ 一般競争入札 － 73,116 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 アイティーアイ　株式会社　長崎県長崎市興善町６番７号 一般競争入札 － 16,416 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社　沖縄メディコ　沖縄県浦添市勢理客３丁目３番１１号 一般競争入札 － 555,902 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 有限会社　アクア　沖縄県浦添市城間2-2-12 一般競争入札 － 82,598 －

検査試薬及び検査用消耗品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/28 株式会社　琉薬 沖縄県浦添市牧港五丁目６番５号 一般競争入札 － 717,617 －

病院情報システム運用管理業務委託
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/8/27 株式会社　エスエスサポート　大阪府大阪市淀川区西宮原１丁目７番３８号 一般競争入札 － 8,424,000 －

FPDシステム　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/5 株式会社　琉球光和 沖縄県那覇市西１丁目２番１６号 一般競争入札 － 12,960,000 －

外部委託検査
（令和元年度下半期～令和2年度上半期）

独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/11 株式会社ＬＳＩメディエンス　東京都千代田区神田１丁目１３番４号 一般競争入札 － 2,870,274 －

外部委託検査
（令和元年度下半期～令和2年度上半期）

独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/11 株式会社エスアールエル　東京都新宿区西新宿２丁目１番１号 一般競争入札 － 16,218,371 －

契約金額（円） 落札率（%）

公益法人の場合

備考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別
予定価格（円）



契約事務取扱細則第26条の2に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 作成日：2020/3/6

公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募者
数

契約金額（円） 落札率（%）

公益法人の場合

備考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
一般競争入札・指名
競争入札及び公募型

企画競争の別
予定価格（円）

医薬品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/25 株式会社　スズケン沖縄薬品 沖縄県島尻郡南風原町字新川４３６番地１ 一般競争入札 － 4,771,583 －

医薬品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/25 株式会社　東和薬品沖縄販売　沖縄県うるま市字川崎４６８番地　 一般競争入札 － 2,012,460 －

医薬品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/25 株式会社　琉薬 沖縄県浦添市牧港五丁目６番５号 一般競争入札 － 34,835,487 －

医薬品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/25 株式会社ダイコー沖縄 沖縄県宜野湾市大山七丁目９番２号 一般競争入札 － 12,904,779 －

医薬品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/25 沖縄東邦　株式会社　沖縄県中頭郡西原町字翁長８３４番地 一般競争入札 － 17,086,482 －

医薬品の調達
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/25 株式会社　アトル　福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭２丁目５番１号 一般競争入札 － 2,215,195 －

A重油購入（第3四半期）
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/9/30 株式会社　りゅうせき　沖縄県浦添市西洲２-２-３ 一般競争入札 － 1,713,120 －

一般X線撮影装置　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/10/23 琉球放射線有限会社　沖縄県沖縄市中央１－２２－１５ 一般競争入札 － 7,950,000 －

A重油購入（第4四半期）
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/12/27 株式会社　りゅうせき　沖縄県浦添市西洲２-２-３ 一般競争入札 － 1,779,360 －

院内清掃業務委託　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/1/29 沖縄美装管理株式会社　沖縄県沖縄市比屋根３－１－１５ 一般競争入札 － 55,796,400 －

宿直業務委託　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/2/5 株式会社プラスキャリア　沖縄県那覇市おもろまち１丁目５番２６号 一般競争入札 － 17,133,600

プロパンガス単価契約
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/2/7 沖縄共同ガス株式会社　沖縄県八重瀬町字外間115番地1 一般競争入札 － 2,069,485 －

低温プラズマ滅菌機　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/2/10 株式会社沖縄メディコ 　沖縄県浦添市勢理客３－３－１１ 一般競争入札 － 6,674,800

病院給食調理及び患者用食器洗浄消毒業務委託　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/3/4 南天Okinawa株式会社　沖縄県浦添市内間１－７－１２ 一般競争入札 － 497,944,062 －

中央監視室監視業務委託　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/3/5 沖縄美装管理株式会社　沖縄県沖縄市比屋根３丁目１番１５号 一般競争入札 － 21,595,200 －

液体酸素単価契約
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2020/3/6 株式会社オカノ　沖縄県那覇市安謝１丁目２３番８号 一般競争入札 － 14,590,400 －



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等） 作成日：2020/3/6

公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募
者数

スピンラザ髄注12㎎2V
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/11 株式会社　琉薬 沖縄県浦添市牧港五丁目６番５号

緊急の必要により競争に付することができ
ない場合の会計規程第52条第4項に該当
する。 － 18,454,437 －

医用画像情報システム保守　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/15
富士フィルムメディカル株式会社　福岡県福岡市博多区博多駅
前４-１３-１９

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 4,037,040

デジタルX線画像診断システム保守　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/15
富士フィルムメディカル株式会社　福岡県福岡市博多区博多駅
前４-１３-１９

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 3,456,000

血液製剤の購入
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/20
赤十字血液センター 福岡県久留米市宮ノ陣３－４－１２ 福岡健
久留米市宮ノ陣３－４－１２

閣議決定により契約の相手方が特定されて
いるため － 4,509,123 －

磁気共鳴断層撮影装置保守　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29
シーメンスヘルスケア株式会社　鹿児島県鹿児島市住吉町１２-１
１

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 54,648,000

人工呼吸器等賃貸借
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 沖縄三和メディカル 沖縄県宜野湾市大山７－９－１３

人工呼吸器等の使用においては、安全性
確保のため、患者における操作習熟性の
観点から従来使用している機種の継続使
用が必要で、契約の目的が競争を許さない
ため、会計規程第52条第4項に該当する。

－ 42,032,520 －

人工呼吸器等賃貸借
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 南西医療器 沖縄県浦添市城間４丁目２番１０号

人工呼吸器等の使用においては、安全性
確保のため、患者における操作習熟性の
観点から従来使用している機種の継続使
用が必要で、契約の目的が競争を許さない
ため、会計規程第52条第4項に該当する。

－ 7,679,016 －

人工呼吸器等賃貸借
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29
フクダライフテック 九州　株式会社　福岡県福岡市博多区東那珂
２-２０-３５

人工呼吸器等の使用においては、安全性
確保のため、患者における操作習熟性の
観点から従来使用している機種の継続使
用が必要で、契約の目的が競争を許さない
ため、会計規程第52条第4項に該当する。

－ 20,551,644 －

酸素濃縮装置等賃貸借
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 オカノ 沖縄県那覇市安謝１丁目２３番８号

酸素濃縮装置等の使用においては、安全
性確保のため、患者における操作習熟性
の観点から従来使用している機種の継続
使用が必要で、契約の目的が競争を許さ
ないため、会計規程第52条第4項に該当す
る。

－ 2,424,870 －

酸素濃縮装置等賃貸借
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29 帝人在宅医療 東京都千代田区霞ヶ関3丁目2番1号

酸素濃縮装置等の使用においては、安全
性確保のため、患者における操作習熟性
の観点から従来使用している機種の継続
使用が必要で、契約の目的が競争を許さ
ないため、会計規程第52条第4項に該当す
る。

－ 14,547,600 －

酸素濃縮装置等賃貸借
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29
フクダライフテック 九州　株式会社　福岡県福岡市博多区東那珂
２-２０-３５

酸素濃縮装置等の使用においては、安全
性確保のため、患者における操作習熟性
の観点から従来使用している機種の継続
使用が必要で、契約の目的が競争を許さ
ないため、会計規程第52条第4項に該当す
る。

－ 3,666,600 －

放射性医薬品の購入
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/29
アイソトープ協会 東京都文京区本駒込二丁目２８番４５号 東京
都文京区本駒込二丁目２８番４５号

法令等により契約の相手方が特定されてい
るため

－ 30,432,024 －

一般廃棄物収集・運搬業務委託契約
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/3/30 照喜名衛生社 沖縄県宜野湾市長田２丁目１２番１２号

地方公共団体の取り決めにより相手方が特
定されているため

－ 2,524,822 －

電力の供給
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/4/1 沖縄電力 沖縄県浦添市牧港４丁目１１－３

会計規程第５２条６項及び政府調達特例規
程第１１条２項「他の物品をもって代替させ
ることができない特許権等の排他的権利に
係る物品の調達をする場合において、当該
調達の相手方が特定されているとき」に該
当。なお、提供を行うことが可能な業者が一
であることを確認した。

－ 80,010,304 －

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（%）
再就職の役
員の数（人）

公益法人の場合

備考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理由及び会計

規定等の根拠条文



契約事務取扱細則第26条の2に基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等） 作成日：2020/3/6

公益法人の
区分

国所管、都道
府県所管の

区分

応札・応募
者数

予定価格（円） 契約金額（円） 落札率（%）
再就職の役
員の数（人）

公益法人の場合

備考物品等又は役務の名称及び数量 経理責任者の氏名、名称及び所在地 契約を締結した日 契約の相手方の氏名及び住所
随意契約によることとした理由及び会計

規定等の根拠条文

上下水道
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/4/1 宜野湾市水道事業 沖縄県宜野湾市野嵩７３０番地

会計規程第５２条６項及び政府調達特例規
程第１１条２項「他の物品をもって代替させ
ることができない特許権等の排他的権利に
係る物品の調達をする場合において、当該
調達の相手方が特定されているとき」に該
当。なお、提供を行うことが可能な業者が一
であることを確認した。

－ 18,511,868 －

リニアック治療装置修理
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/6/7
沖縄キャノンメディカルシステムズ　株式会社　沖縄県那覇市西１
丁目１９番９号タイラビル４F

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 2,656,800 －

リニアック治療装置点検契約
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/8/21
沖縄キャノンメディカルシステムズ　株式会社　沖縄県那覇市西１
丁目１９番９号タイラビル４F

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 8,635,248 －

解析付心電計　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/10/7
フクダ電子西部南販売株式会社　熊本県熊本市中央神水1-15-
42

会計規程第52条第5項並びに契約事務取
扱細則第17条の3による随意契約
（少額随契） － 1,584,000

簡易型線量計　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/10/29 東洋メディック株式会社　大阪市西区江戸堀1-25-7

会計規程第52条第5項並びに契約事務取
扱細則第17条の3による随意契約
（少額随契） － 1,331,000

デジタルガンマカメラ装置保守　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/12/17
沖縄キャノンメディカルシステムズ株式会社　沖縄県那覇市西１
丁目１９番９号タイラビル４F

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 3,300,000

全身用X線コンピュータ断層撮影装置保守　一式
独立行政法人　国立病院機構沖縄病院
院長　川畑　勉
沖縄県宜野湾市我如古３丁目20番１４号

2019/12/17 GEヘルスケア・ジャパン株式会社　沖縄県那覇市久茂地3-15-9

組み込みソフトウェア等製造者の独自性が
認められる医療機器であり、他の業者に保
守・修理を行わせると作動品質面で医療安
全上のリスクが見込まれるため

－ 39,600,000


